государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа

пос. Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

ПРИКАЗ

от 10.08.2020 г.                                                                               № 166 -  ОД

«О проведении комплекса мероприятий, направленных на предупреждение

возможных чрезвычайных ситуаций в ГБОУ СОШ пос. Кинельский, в связи с

началом 2020-2021 учебного года»

На основании распоряжения Кинельского управления министерства

образования и науки Самарской области от 10.08.2020 года № 136-р «О проведении

комплекса мероприятий, направленных на предупреждение возможных чрезвычайных

ситуаций в образовательных учреждениях, в связи с началом нового учебного года» и в

целях повышения уровня пожарной и антитеррористической защищенности ГБОУ

СОШ пос. Кинельский, предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Баклыковой О.В., завхозу ГБОУ СОШ пос. Кинельский и Дикаревой О.А., завхозу

СП детского сада «Березка», обеспечить проведение комплекса мероприятий,

направленных на предупреждение возможных чрезвычайных ситуации и

террористических актов, в том числе:

- занятий с работниками учреждения по плану действий по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций, правилам пожарной безопасности;

- тренировок по действиям работников учреждения при возможных чрезвычайных

ситуациях, угрозе совершения террористических актов;

- проверок наличия плана экстренной эвакуации людей из учебных заведений, наличия

и распределения сил и средств на случай пожара и Угрозы террористического акта;

- проверок наличия и при необходимости уточнения схемы оповещения должностных

лиц при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, террористических актов,

проверок знания и своих обязанностей в случае возникновения чрезвычайных

ситуации;

- проверок состояния пожарной безопасности зданий школы и детского сада, наличия и

работоспособности средств пожаротушения;

- обследование бытовых и подсобных помещений, используемого ремонтного

оборудования и мест складирования строительных материалов в целях выявления

посторонних предметов;

- дежурство ответственных сотрудников в период с 31 августа по 1 сентября 2020 г.:

 сторожей - в ночное время;

 вахтера – в дневное время.

2. Королевой И.Г., специалисту по обеспечению безопасности дорожного движения,

принять меры: